"REPUBLICA DE CHILE
1. MUNICIPALIDAD DE ARICA
DIRECCION DE OBRAS MUNICIPALES

PERMISO DE EDIFICACION
N%M‘ERO PERMISO FECHA
1 [ W0 427 199 may 2012
SOLICITUD N° FECHA
2 | S/N° 03/05/2012
SE CONCEDE PERMISO DE EXPEDIENTE N°
3 Ampliacion y Modificacion A =795
DIRECCION DE LA PROPIEDAD URBANO X RURAL
NUMERO ROL DE AVALUO
4 Santa Maria 2561 953-24
SITIO MANZANA LOTEO PLANO
5 Barrio Industrial
INSC. CBR A FOJAS NUMERO ANO CBR DE
6 | 5.401 3.963 2006 Arica
IDENTIFICACION DEL PROPIETARIO
APELLIDO PATERNO O APELLIDO MATERNO NOMBRES ROL UNICO TRIBUTARIO
7 I Sergio Hernan Alvarez Caceres 8.713.821-6
REII’RESENTANTE LEGAL ROL UNICO TRIBUTARIO
8
CARACTERISTICAS DEL PROYECTO
EDIFICIO DE USO SUPERFICIE DEL TERRENO
9 | Privado 1,310,00
DESTINO PRINCIPAL NUMERO DE PISOS SOBRE EL SUELO NATURAL
10 | Educacion 2
SUPERFICIE TOTAL EDIFICADA SUPERFICIE SOBRE NIVEL TSUPERFICIE SUBTERRANEO!
11 | 86.80 666.72 m2 I
LEYES A QUE SE ACOGE LOTEO Y EPIFICA. SIMULT{PERMISO URBANIZA CION N°
12 | ST | NO ]
SUPERFICIE EDIFICADA, DISTRIBUCION, DES F
PRESUPUESTO
PISOS SUPERFICIE |CANT. UN]| DESTINO |CLASIFICACION VALOR /m2 | SUBTOT. VALOR
13 |[SUBTE ... 0
14 [SUB.TIPO .. AL 0
15 [SUBTE 0
17 [PISO 86.80 m?. 1 Educacion C3 $ 146.828.- | $ 12.744.670.-
18 [MODIFICACION Presupuesto | $ 6.000.000.-
19 |MODIFICACION Presupuesto | $§ 1.002.315.-
20 |PISO 0
21 [PISO 0
22 |PISO AL 0
23 [pISO .. 0
24 |[PISO ... 0
25 [PISO ... 0
26 [PISO ... 0
27 [PISO 0
28 |PISO 0
29 [PISO 0
30 |PISO 0
31 [pISo .. 0
32 |TOTALES 86.80 m2 1 $ 19.746.985.-




4

-2
g

Descripcién Permiso:

(02)

Tiene permuso para realizar Modificacién de Permiso de Edificacién N°16.096 de fecha 29/03/2011; 1a Modificaci6n consiste en reahizar Modificaciones
Interiores, Reduccién de Superficie y Ampliacién de 86,80 m2, destinados a Educacién, cn propiedad que cuenta con ultimo P.C. N°16.096 de fecha

29/03/11 y R.D.P. N°10.698 de fecha 31/03/11.

- Las Modificaciones Interiores se encuentran indicadas en planos y presupuesto adjunto, siendo ellas las siguientes:
- Apertura y cierres diversos para adecuar resintos propuestos.
- Retiro de tabiques no estructuranies para habilitar salas de clases y comedor,
- Cambio de ventanales metélicos por ventanales de madera,
- Cambio de pucrtas de acceso en hall, baiios pArvulos y bafie de discapacitados

septin planografias.

- Cambio de artefactos sanitarios en drea para habilitar bafio de discapacitados
Se considera rehubicacion de sanitarios en baiio de alumnos en drea de

pérvulos.

- Confecci6n de muros nuevos de bloques, ¢n nucvas 4reas propuestas
- Remodelaci6n de instalacién cléctrica de acuerdo a normas cxistentes

- Demolicién de losas segn planograffas.
- La Ampliaci6n consistc en 86,80 m2, compuesto por
1° P1so (8,24 m2) escalera
2° Piso (78,56 m2) pasillo, sala 9 y sala 10.

- La reduccién sc encuentra cn ¢l 1° piso y corresponde a 17,70 m2.

Finalmente Ia propiedad queda con una superficie total aprobada de 666,72 m2 destinadaa Educaci6n, en dos pisos, de los cuales 597,62 m2 cucntan con
Recepeién Parcial, en una propiedad que cuenta con 1.310,0 m2 total de terreno.

- Los profesionales que intervienen en ¢l proyecto:

Arquitecto: Sr. Enzo Espinoza V.
Constructor. Sr. Enzo espinoza V.
Calculista: Sr. Julio Valenzuela R,

Revisor Independiente- Sr. Andres Humire B.

Rev scir d% Estructura: Sr. Carlos qur'ﬁu
- Cancelo los derechos municipales segiin
Notas:

- El profesional proyectista es el responsable del cumplimiento de las normas técnicas de la

oﬁaztig'N" 3550992 del 24/05/2012, por la suma de $ 170.581.- al contado.

0.G.U.C,, seglin Ley

Prof3iovabetspoloyis.del proyecto es el Arquitecto y Constructor don Enzo Espinoza Valdivia

i o Resumen superficies - = -, Superficie_;

Superficie del Terreno (excluidas Areas afectas a Cesiones) 1,31.0;,00 m2. Ocupaci6n de suelo
Superficie construcciones existentes (sin subterraneos) 597,62 y constructibilidad
Superficie Total que proyecta construir (sin subterraneos) 86,80 m2

Superficie total (existente mds proyectada, s/subterrdneos) 666,72 .

Superficie de proyeccion sobre el suelo.

/

Constructibilidad del proyecto.

I

PRESUPUESTO $ 12.744.670.-
DERECHOS 1,5% $ 191.170.-
MODIFICACION 0,75% $ 45,000.-
REDUCCION SUP.0,75 $ 7,5)2.(
30% REVIINDEPEND. 23,406.-
DERECHOS A PAGO 170.581.-
FZGljse

A =795

NCISCO ZULETA GOMEZ
ARQUITECTO

Permiso Construccion N¢

De fecha

.
SW ey

6427




	Page 1
	Page 2

